

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2024	003/2023
Ativo			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		848 316,65	932 100,64
Propriedades de Investimento		0,00	0,00
Goodwill		0,00	0,00
Ativos intangíveis		8 620,80	17 241,60
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras (método de equivalência patrimonial)		0,00	0,00
Outros investimentos financeiros		20 950,04	20 950,04
Créditos a receber		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		117 461,76	18 970,18
		995 349,25	989 262,46
Ativo corrente			
Inventários		144 560,10	137 862,53
Ativos Biológicos		0,00	0,00
Clientes		841 569,22	1 229 254,85
Estado e outros entes públicos		707,40	79 277,00
Capital Subscrito e não realizado		0,00	0,00
Outros créditos a receber		1 479 115,57	1 682 552,26
Diferimentos		673 374,34	832 236,20
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários		1 232 635,31	1 784 381,42
		4 371 961,94	5 745 564,26
Total do Ativo		5 367 311,19	6 734 826,72
		5 367 311,19	6 734 826,72

Balço individual em 003 de 2024

SNC

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		003/2024	003/2023
Capital Próprio			
Capital Próprio			
Capital Subscrito		300 000,00	300 000,00
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros Instrumentos de Capital Próprio		0,00	0,00
Premios de emissão		0,00	0,00
Reservas legais		64 463,51	64 463,51
Outras reservas		500 866,14	500 866,14
Resultados transitados		2 360 775,89	2 995 978,71
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Ajustamentos / Outras variações do capital próprio		0,00	0,00
Resultado líquido do exercício		-463 164,25	-59 136,02
		2 762 941,29	3 802 172,34
Total do Capital Próprio		2 762 941,29	3 802 172,34
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Responsabilidade por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Passivo por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		0,00	0,00
		0,00	0,00
Passivo corrente			
Fornecedores		1 387 979,75	1 878 398,98
Adiantamentos de clientes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		118 241,30	72 128,11
Acionistas/Sócios		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Outras dívidas a pagar		807 456,48	559 949,18
Diferimentos		290 692,37	422 178,11
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros Passivos financeiros		0,00	0,00
Passivos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
		2 604 369,90	2 932 654,38
Total do Passivo		2 604 369,90	2 932 654,38
Total do Capital Próprio e do Passivo		5 367 311,19	6 734 826,72

Entidade: Globaleda - Telecomunicações e Sistemas de Informação, S.A.**Demonstração de resultados por naturezas em 003 de 2024**

SNC

Rendimentos e Gastos	Notas	2024	2023
Vendas e serviços prestados		826 125,96	1 749 867,74
Subsídios à exploração		0,00	0,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		7 818,75	1 794,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		(112 853,56)	(352 974,33)
Fornecimentos e serviços externos		(462 819,03)	(819 230,07)
Gastos com o pessoal		(628 394,97)	(661 661,88)
Imparidade de inventário (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Imparidade de investimento não depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		42 222,36	45 248,98
Outros gastos		(112 231,74)	(5 420,01)
Resultado (antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos) [EBITDA]		(440 132,23)	(42 375,57)
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		(23 032,02)	(26 951,53)
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) [EBIT]		(463 164,25)	(69 327,10)
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos [EBT]		(463 164,25)	(69 327,10)
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	10 191,08
Resultado líquido do período		(463 164,25)	(59 136,02)

Nota: Este documento não substitui os documentos oficiais produzidos pelas respectivas entidades